O  D  L  U  K  U 

O UTVRĐIVANJU PROSJEČNE KONAČNE 

GRAĐEVINSKE CIJENE IZ 2025. GODINE 

Članak  1. 

U t v r đ u j e  se da je prosječna konačna građevinska cijena iz 2025. godine za 1 m2 neto stambenog 

prostora na području Grada Širokog Brijega 1.500,00 KM (slovima: tisuću pet stotina konvertibilnih 

maraka). 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu dan  nakon  objave u «Službenom glasniku Grada  Širokog  Brijega». 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

GRAD ŠIROKI BRIJEG

[...]

O PRODAJI NEKRETNINE 

Članak 1. 

Izvršiti će se prodaja neizgrađenog građevinskog zemljišta namijenjenog za izgradnju stambenog 

objekta označenog kao k.č. 2295/9 k.o. Ljubotići po novoj izmjeri površine 1056 m2, čija početna cijena 

iznosi 3.168,00 KM (tritisućestošezdesetosam konvertibilnih maraka). 

Predmetna nekretnina u katastarskom operatu upisana je kao posjed Grada Širokog Brijega s 

dijelom 1/1, a za istu je u tijeku postupak uspostava, odnosno zamjene zemljišnih knjiga. 

Članak 2. 

Ovom Odlukom ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Širokog Brijega da raspiše javni oglas o licitaciji

[...]

O PRODAJI NEKRETNINA 

Članak 1. 

Izvršiti će se prodaja neizgrađenih građevinskih zemljišta namijenjenih za izgradnju poslovnih 

objekata označenih kao: 

- k.č. 1923/1 k.o. Dobrkovići  po novoj izmjeri površine 3700 m2, čija početna cijena iznosi 

111.000,00 KM (sto i jedanaest tisuća konvertibilnih maraka). 

- k.č. 1923/2 k.o. Dobrkovići  po novoj izmjeri površine 4092 m2, čija početna cijena iznosi 

122.760,00 KM (stodvadesetdvijetisućesedamsto i šezdeset konvertibilnih maraka). 

- k.č. 1928/8 k.o. Dobrkovići  po novoj izmjeri površine 1215 m2, čija početna cijena iznosi 36.450,00 

KM (tridesetšesttisućačetristo i pedeset konvertibilnih maraka).  

- k.č. 1945/3 k.o. Dobrkovići  po novoj izmjeri površine 4867 m2, čija početna cijena iznosi 

146.010,00 KM (stočetrdeset i šest tisuća konvertibilnih maraka i deset feninga).  

Predmetne nekretnine u katastarskom operatu upisane su kao posjed Grada Široki Brijeg s dijelom

[...]

Dobrkovići po novoj izmjeri,   

površine 73 m2 utvrđuje se pravo vlasništva u korist graditelja pomoćnog objekta MILJENKA 

MATIJEVIĆA sina Jakova iz Trna, Trnska Cesta 176., 88 220 Široki Brijeg, JMB: 2110953150007. 

2. Tržišna vrijednost predmetnog zemljišta iznosi 2.190,00 KM (dvijetisućesto i devedeset 

konvertibilnih maraka).  

3. Zemljišno-knjižni ured Općinskog suda u Širokom Brijegu u postupku uspostave/zamjene 

zemljišnih knjiga izvršit će uknjižbu prava vlasništva na predmetnoj nekretnini u korist osobe navedene u 

točci 1. Izreke, a Služba za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar evidentirat će nastalu promjenu

[...]

Rasno po staroj izmjeri površine 802 m2 utvrđuje se pravo vlasništva u korist graditelja 

stambenog objekta LUKE MANDIĆA sina Miroslava iz Širokog Brijega, Ul. Stjepana Radića 36., 88220 

Široki Brijeg, JMB: 1002995150650. 

2. Tržišna vrijednost predmetnog zemljišta iznosi 4.812,00 KM (četiritisućeosamsto i dvanaest 

konvertibilnih maraka).  

3. Zemljišno-knjižni ured Općinskog suda u Širokom Brijegu izvršit će uknjižbu prava vlasništva 

iz točke 1. izreke, a Služba za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar evidentirat će nastalu 

promjenu u pogledu prava posjeda po pravomoćnosti Rješenja.